CRONOGRAMA/DATAS ETAPAS
27/02 a 07/03/2025 Inscrição online pelo link https://inscricao.delmirogouveia.al.gov.br/
10/03 a 11/03/2025 Análise documental dos candidatos – caráter eliminatório

12/03/2025 Publicação provisória das inscrições deferidas no Diário Oficial dos Municípios
alagoanos

13/03/2025 Período recursal (revisão dos pontos contabilizados nos títulos declarados).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ERRATA Nº 02 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL/SEMED N° 01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114-
BAIRRO CENTRO

CNPJ: 13.987.767/0001-06

ERRATA Nº 02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL/SEMED N° 01/2025

A Secretária Municipal de Educação de Delmiro Gouveia - AL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº
1.106/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar para o conhecimento de todos, a ERRATA Nº 02 com Alteração do CRONOGRAMA/DATAS e ETAPAS,
constantes no Edital/SEMED 01/2025 – ANEXO I, relativo ao Processo Seletivo para Contratação e Cadastro Reserva para
Profissionais da Educação atuação em 2025, por tempo determinado, que passará a vigorar com a seguinte redação A SABER:

ANEXO I

17/03/2025 Publicação Definitiva das inscrições deferidas no Diário Oficial dos Municípios
alagoanos

23/03/2025 Avaliação Escrita – caráter eliminatório
25/03/2025 Publicação do resultado preliminar em Diário Oficial dos Municípios alagoanos.
26/03/2025 Período recursal (revisão do resultado preliminar).
28/03/2025 Publicação do resultado final homologado em Diário Oficial dos Municípios alagoanos.

Art. 2º. Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Delmiro Gouveia/AL, em 27 de fevereiro de 2025.

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

Publicado por:
Antenor Brandão Martins de Almeida

Código Identificador:D5012DA4